toritate notarius et nunc Consiliorum dicti Comunis scriba biis om-

nibus interfui et ea publice scripsi.

(b)

In dei nomine amen. Anno sue salutifere incarnationis Millesimo

co." Ixxxvj." iud. xiij." die xxv." intrante mense iunii. Domini Prio-

res Artium civitatis Elorentie et infrascripti sapientes viri, quorum

nomina inferius scripta sunt, per predictos dominos Priores electi

ad providendum super infrascriptis, ex balia et auctoritate in eos

concessa a Consilio Generali et Speciali domini Defensoris et Capi-

tane! et Capitudinum xij"^"" maiorum Artium civitatis Florentie, et

ab aliis ConsUiis et provisionibus circa hec alias per sapientes factis,

unanimiter congregati in viridario domorum Cani Foresii et con-

sortuni, in quibus prefati domini Priores mora;ntur prò eorum officio

exercendo, Inter eos diligenti examinatione deliberatione et tractatu

preliabitis super infrascriptis provisis et firmatis super erroribus

librarum non. comprehensis in provvisionibus et ordinamentis alias

factis et firmatis tempore domini Matbei de Follano nunc Potestatis

Florentie super solutione librarum et super determinatione loci in

quo quis solvere debeat suas libras, volentes questionibus ipsorum

errorum in dictis provisionibus et ordinamentis alias factis non

comprebensorum finem imponere, auctoritate et balia prescriptis,

quasi omnes concorditer lino vel duobus exceptis, providerunt or-

dinaverunt :

[I]. Quod si in proprio nomine vel prenomine vel agnonime vel

coguonime vel appellativo nomine alicuius allibrati vel aliquorum

allibratoruni dicatur fuisse erratum, possint officiales qui scripse-

runt novum extimum ipsum errorem corrigere, prout eisdem of-

ficialibus videbitur convenire, summatim sine strepitu et figura

iudicii. Possint etiam ipsi officiales ponere prenomina ubi non es-

sent prout viderint convenire sine aliquo salario petendo vel reci-

piendo ab aliquo predictorum.

[II]. Item quod omnis mulier, que habitabat de meusibus no-

vembris decembris ianuarii ciirrentibus annis domini Millesimo
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cc.° Ixxxiiij", et nunc habitet uua cum filio vel filiis suis allibrato

vel allibratis et libram solventi vel solventibus, vivens de bonis

talis vel talium filiorum, tractetur et habeatxtr ut allibrata et ab

omni libra et. allibratione, qua sine filio vel filiis allibrata esset,

absolvatur et de ipsa libra cancelletur ; dummodo dieta mulier non
exegerit seu recuperaverit doterà suam a filiis suis vel heredibus

viri sui, vel non sit mulier qua habeat alias patrimonium proprium
preter dotem. Filius tamen vel filli talis mulieris, qui esset vel

essent simul cum matre vidua allibrati, cogantur integre libram

solvere in qua fuerint allibrati, et super hiis possit cognosci et

sententiari per illos officiales qui de aliis erroribus cognoverunt.

[III]. Item quod de omnibus aliis erroribus allibratorum possit

cognosci et terminari et sententiari per officiales, qui de aliis er-

roribus cognoverunt, secundum formam aliorum ordinamentorum

et provisionum alias, ut supra dictum est, factorum et factarum et

secundum formam presentium ordinamentorum et Statutorum Co-

munis Florentie; et ubi Statuta et ordinamenta predicta non lo-

querentur, possit super ipsis erroribus per ipsos officiales cognosci,

terminari et sententiari, procedendo de similibus ad similia. Et ubi

similia non reperirentur, possit cognosci terminari et sententiari

secundum quod iustum et equum eis videbitur convenire.

Nomina vero sapientum virorum, qtii una cum predictis dominis

Prioribus Artium providerunt et firmaverunt predicta, ut supra

proximo scriptum est, et de quibus supra mentio liabetur suut hoc :

Domiuus Lapus Salterelli. Dominus Ugo Altoviti. Dominus
Ubertinus Strozze. Dominus Andreas de Cerreto. Dominus Ruc-

chus de Fighino. Rubens Fornarii. Bonacursiis Villauuzzi. Ser Spil-

liatus Aldobrandino Ser lacobiuus Bonacursi.

Presentibus testibus ser Benincasa de Altomena notarlo Prio-

rum et ser Lapo Bonamichi notarlo et aliis.

Ego Bonsegnore olim Guezzi civis mutinensis imperiali aucto-

ritate notarius et nunc Consiliorum dicti Comunis scriba liiis om-
nibus interfui et ea publice scripsi.
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statuto sulle possessioni del i»ag{;io i'iS4-j;cunaio 1285.

QUOD NULLUS VE MaGNATIBUS EMAT VEL ALIO TITULO QUERAT l'ARTEM

REI IMMOBILIS ALTERIUS INREQl'ISITO CONSORTE, '

Statntum ot ordinatum est quod nullus do JMagnatibus civitatis

vel districtus possit audeat vel presumat aliquani immobilem rem

vel rei partem vel particulara prò indiviso ab aliqua persona vel

loco alterius inreq^iiisito consorte in eadera re emere, vel aliquo

alionationis titulo acquirere per se vel per alium vel ex causa con-

ductionis ad modicum vel non modiciim tempus accipere, nisi de

expressa voluntate et assensu consortis et consortum patente per

publicum instrumentum. Et quod nuUus de Magnatibus possit au-

deat vel presumat aliquas actiones vel iura ab aliquo creditore